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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHRIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK /

vV
Nr2 0 0 prot. Himaré, mé Q' 3.Q 3 2025

VENDIM

Nr0Y L da03 .03 2025

“PER MIRATIMIN E LISTES TE KULLOTAVE TE GATSHME PER KULLOTJE F KOSITJE
PER SEZONIN KULLOSOR, VEROR DHE DIMEROR. PER VITIN 2025,SI DHE KONTRATEN
TIP”

Bazuar né ligjin nr.139/2015 " Pér Vetégeverisjen Vendore =, ligjin Nr.8480, daté 27.05.1999 “P¢r
funksionimin ¢ organeve Kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, mbéshtetur né nenin 15
té ligyit nr. 9693 daté 19.03.2007. “Pér Fondin Kullosor™. 1 ndryshuar, né VKM nr. 433, dat¢ 08 06 2016 ~Pér
transferimin n¢ pronési té bashkive 1€ pyjeve dhe kullotave publike stpas histave t€ inventarit dhe aktualisht
né administrim ¢ Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ 1sh Komunave Bashkive™ si dhe né Udhézimin ¢ Ministrit &
Mjedisit nr. 2, daté 20.07.2016. “Pér kriteret tehnike te klasifikimit té kullotave ¢ livadheve dhe procedurat
pér dhcnien e tyre pér Kullotje e kositje bari™, Keshilli Bashkiak Himaré pasi shqyrtor materialin ¢ paraqitur
nga Kryetari i Bashkisé¢ Himaré¢ ¢ miratoi me 14 vota pro. (0) kunder , (0) abstenim dhe si mé poshté vijon,

VENDOSI;

I. T& miratojé listén e kullotave té gatshme pér kullotje ¢ Kositje pér sezonin kullosor, veror dhe
diméror, pér vitin 2025 si dhe kontratén tip, bashkéngjitur.

Ngarkohet pér zbatimin e keti) vendimi drejtoria e bujqésisé. pyjeve, kullotave dhe ujitjes.

Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégey ernisjen Vendore™, neni 55, pika 6.
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KRYETARI
Dhimitér Kapaj
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LISTA EMERORE E KULLOTAVE TE GATSHME PER KULLOTIJE E KOSITJE, NE BASHKINE HIMARE

PER SEZONIN KULLOSOR 2025

’ f
|
J Nr Ekonomia Pyjore / Nr. ng.
{ | Kullosore

|
| [ i E K Heremec { 10, 11, 13/1, 14/1, 15
[ 2 E P. Bregdet 68,57,72,77,96, 97,101, 1022, 103/a, 107, 108, 109,
I 110, 111, 117, 118
[ 3 E K Bregdet 2,3.4,5.25,26/1,27/1, 28, 29, 33/1, 34/1, 35/1, 36/1,
| 37.38/1, 36,40, 41,42, 43,44, 45,46, 47,48, 49,50, 51,
I 52,53, 54
| 4 I E _P. Mali 1 Cikés-Himare | 6, 7/b, 37, 38,40, 57 a, 3, T/a, 40/a, 49, 50, 61/a
l |
[ 3 1 E P Gjomolle [ 1,2.3,4,5,6, 7,89, 10, 11,12, 13,14, 15, 16, 17, 18/,
| | 18/b, 19/a, 19/c, 20/a, 21/a, 22/
( 6 I E P Mali Pilunt Cike [ 20,23, 26,27, 101, 102
S !
| 7 [ E K Pilur Qeparo 5.6, 7.8.9,10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, I8, 19, 20, 21.
| ;' 22,23, 24, 25, 26, 27, 28
[ R [ E. K. Gjonmé- Vranisht Il 19,20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32
|
f 9 1 E P. Papadhi Cipin | 22,23, 43/ab. 48, 49,50, 104, 107, 109, 133, 137, 138, 143
1 |
| 10 I E. K Kug Mesaplik 1,2,3,4,5,6,7.8,9,10,11, 12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19,
! ! 20,21.22, 23

| E. K . Dhermi-Vuno 1,2,3,4,5,6. 7.8,9,10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19,20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28
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Li QIPERISE

_ BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE UJITJES

Nr. prot Himare, mé 2025
MIRATOI

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

~ ) KONTRATE QIRAJE
PER DHENTEN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE E KOSITJE BARI

Sotmé daté . 2025, né zbatim té neneve 639 e vijues, 801 e vijues dhe 826 e
vijues t€ ligjit nr. 7850 daté 29.07.1994. “Pér Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, si dhe mbéshtetur né nenin 135 & ligjit nr. 9693 date 19.03.2007, “Pér Fondin
Kullosor™ 1 ndryshuar, né VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té
bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht né
administrim 1€ Ministrisé sé Mjedisit e & ish Komunave/Bashkive™, né Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 54. daté 25.11.2021 “Pér paketén fiskale t& vitit 2022, Bashkia Himare”,
Udhézimin e Mimistrit t€ Mjedisit nr. 2 daté 20.07.2016, “Pér kriteret teknike té klasifikimit té
kullotave ¢ livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre per kulloye e kositje ban™, Urdhént 1é
Kryetant t€ Bashkisé nr. , date _ . 2025, Vendimit nr, , date
___ . .2025,1€ Kryetant t¢ Bashkisé si dhe kérkesés nr. prot.daté . 202
lidhet kjo kontraté mes:
PALEVE:
1. Bashkia Himaré, pérfaqésuar nga drejtoni 1 drejtorisé sé bujgésisé, pyjeve, kullotave dhe
ujiyes z. Iha Gjika, 1 cili né kété kontraté éshté «Qiradhénési».
2. Person junidik/fermer fizik, pérfaqésuar nga z. .
1 ctli né kété kontraté éshté «Qiramarrésin.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni
Objekti i kontratés

1.Qiradhénési 1 jep me qira pér kullotje/kosiyje banvkrasitje gjethi, pér ndértime provizore
kullotén qé ndodhet né ekonominé
", né ngastrén Nr. . me

geramarrésit, z.
pyjore kullosore =
emertimin
sipérfage ha. dhe me kapacitet mbayjtés prej kreré, sipas
vendimut, bashkélidhur harta.

Kufizohet:

N¢é ven:
NEé jug:
Neé lindje:
N¢ peréndim:

e e
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Neni 2
Afatii hontrares

LA 1 kontrarés cshié per () vjet me e drejie Npersérite
Afan perdonmit e kullotes fillon me date . -2025 dhe pérfundon mé daté
202

Etektet financrare te sa) Nillojne nga data ¢ lidhjes s¢ kontrates mid;s palcve.
Neni 3
Viera vijetore ¢ qirasg
L. Viera victore ¢ qirase per perdonmn ¢ kullot

nga VKM nr 632 di. 11.06.2009 dhe nga
25.11.2021 |

ave ¢shié llogaritur SIpas tanfave 1€ miratuara
Vendimi 1 Késhillit Bashkiak nr. 54, dae
>cr paketén fiskale 16 vin 2022, Bashkia Himaré™, s; me poshte:

e Peérte imia —_kreré x 1500 Leke/krere = Lekeé.
oo " : S —
*  Pér @ trasha __ kreré x 10000 Leké/krere =

Lekeé.
Shuma: o ( ) Leké.

2. Vlera vjetore e qirasé pér kositje bari krasitje gjethi &shté llogaritur sipas tarifave t€ miratuara
nga V.K.M nr. 632 dr. | 1.06.2009 dhe Vendimin e Keéshillit Bashkiak nr. 54, daté 25.11.202]
“Per paketén fiskale e vitit 2022, Bashkia Himaré”

¢ Kosiye bari m? x Leké/ m? = Leke.
® Krasitje gjethi, druré m’ x

Lekeé.

Shuma: o ) Leké.
ez

3. Vlera vjetore ¢ girasé pér

tarifave (& miratuara nga V.K.M nr. 632, dt. | 1.06.2009, dhe Vendimin e Kashillit Bashkiak
nr. 54, daté 25.11.202] “ pér paketén fiskale té vitit 2022

® Qendcr stani e rrethuar, m? X Leké/m*> = Leks.
e Qendér pérpunim bulmeti, m?* Leké = Leke_.
® Ngrehiné banimi pér barinj, m’ x Lek:':'. m? = Lek?
e Mullinj, magaziné, m? x Leké/m* = Leke.
Shuma: leké. ( ) Leké.
GJITHSE] : )
(shuma 1+2+3) ( ) Lekeé.
Neni 4
Pagesa
l.

: ; B _ e
Pagesa e girasé béhet vjetore, pércaktuar né Udhézimin e Ministrit nr. 2 d.m. .u_l_l 07.2016,
kreu 1 dyte, dhe do té kryhet pranc ¢do banke per llogan t¢ Bashkisé Himaré né numrin e

#

llogarisc: 902427125000019008, IBAN AL43902265404271250000190089.
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERADHENESIT
Neni 5

[ ()__iradhénésr detyrohet ti dorézojé qiramarrésit, menjcheré mbas lidhjes sé késaj kontrate,
hartén me kufijté e siperfaqes qé do té pérdoret per kulloye

E.ATi caktoje n¢ vend, né rast sc ka, ngastrat q¢ do t¢ permiresohen dhe ngastrat cksperimentale,
qc¢ sipas udhezimit nuk lejohen té kulloten. Né kéto ngastra do t€ mbahen proces-verbale me
kufij t¢ qané.

3. T1 dorézojé qeramarrésit veprat e ujit dhe objektet e tjera nése ka né shérbim té kullotjes me
kapaciteun ¢ ploté é tyre.

4. Dorézimi béhet me proces-verbal midis subjektit dhe inspektorit té kullotave direkt ne
objekt, pas nénshknmit té késa) kontrate.

5. Qiradhénési ushtron kontrolle né ¢do kohé mbi zbatimin e kushteve té kcsaj kontrate nga
ana ¢ qiramarrésit dhe mbi pasuriné ¢ dhéné me qra pér t¢ pércaktuar nése qiramarrési
respekton detyrimet kontraktore. si dhe ato detyrime qé dalin pér qiramarresin sipas natyres
dhe rregullave agroteknike té perdonimit t€ objektit t¢é kontratés. Né ¢do kontroll, giradhénési
mban nj¢ proces-verbal dhe i kérkon qiramarrésit riparimin e shkeljeve e té démeve té
konstatuara.

6. Qiradhénési nuk pérgjigjet per pretendimet e tjera qé nuk kané té béjné me objektin dhe
q¢llimin e késaj kontrate.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Neni 6

. Mbas nénshkrimit té kesaj kontrate qiramarrési merr né dorézim me proces-verbal
kullotén/livadhin sipas kufijve té hartés, lerat PEer uj¢ 1€ pijshem pér blektoriné dhe objektet e
tjera n€ shérbim té kullotjes. Né rast démtimi ¢ tyre, detyrohet t'i riparojé pa pagesé.

2. Qramarrési ka té drejté & mbajé né kulloté bagéuté ¢ uy), vetém sipas aftésisé mbajtése &
kullotés dhe té zbatojé rregullat pér pérdorimin e kontrolluar té kullotés.

3. T¢ kryej pa shpérblim zbrazjen e lerés, nése ka ( kur a)0 ¢shté me saragineské), pastrimin e
saj dhe pastaj té bllokojé rrjedhen e ujit, pér t'u mbushur per sezonin e ardhshém né prani té
inspektorit té zonés.

4. T¢ marré t€ gjitha masat e nevojshme pér ruajtjen e kullotave nga zjarret dhe né rast zjarri
té¢ marrée pjese né fikjen e tyj.

5. T¢ zbatoj€ t¢ gjitha rregullat e shérbimit veterinar dhe shéndetésor.

6. T€ paguaj vlerén e qirasé sipas kritereve té pércaktuara né nenet 3 dhe 4 té késa) kontrate

né ditén dhe né vendin e cakruar mé sipér.
7. T¢ lehtésojé kontrollet g¢ mund té kryhen nga Policia Pyjore, pér pérdorimin e kullotés sé

marré¢ me qera.

8. Qiramarrési nuk ka té drejté 1€ japé me qira kullotén apo livadhin objekt té késaj kontrate,
apo t¢ béjé nénkontraktime me subjekte té tera, ose t'ia kalojé kontratén e lidhur nj€ subjekti
tjetér pa miratimin zyrtar t€ qeradhénésit (Bashkisé€).

9. N¢ pérfundim € afatit kontraktor, giramarrési i dorézon qiradhénésit me proces-verbal té
mbajtur direkt né objekt, sipérfagen objekt té kontratés.

10. Nése giramarrési ka plotésuar té gjitha detyrimet deri né pérfundim té afatit 6 mujor té
kontratés, palét bisedojné pér 1€ rishikuar mundésiné e zgjatjes sé kontratés deri né lidhjen e
njé€ kontrate (€ re.

Il. Qiramarrési ka pér detyré ruajtjen e parcelés qé ka kontratuar, nga prerjet e druve nga
persona te tjere per gelhim tregétie dhe ¢do qéllim yeteér.

12. Qiramarresi ka per detyré ruajtjen e parcelés gé ka kontratuar nga kultivimi i léndévg
narkotike, né rast se konstatohet kultivim 1 léndéve narkotike nga giramarrési ose persona té
yeré né sipérfagen e kontraktuar, giramarrési mban pérgjegjési penale.

= , . =
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ZGJIDHJA E KONTRATI:S
Neni 7

|. Kontrata zgidhet me mbarimin ¢ afatit si dhe me marr¢veshje midis paléve,
2. Kontrata mung € zgjidhet edhe pCrpara mbarimit t¢ saj, kur jan¢ shkelur dhe nuk jané
rcspcktuur kérkesat ¢ Sd) nga secila palé. Konkretisht, qif‘udhéﬂésj ka t¢ drejté e kérkoje
zgndhjen ¢ késa) kontrate, kur qrramarresi nuk ka shlyer vlerén e qiras¢ sipas kushteve té
kontratés, démton 0s¢ nuk mirémban kullotén/livadhin ose veprat ujepirése pér blektoring (lera,
¢ezma, ¢1).) q¢ ka marré ne pérdorim, nuk pérmbush detyrimet e tjera ¢ rrjedhin nga kontrata.
Njoftimi pér zg)idhjen e kontratés béhet me shkrim 15 dité perpara zgjidhjes s¢ kontratés.
3. Pér shkeljen e kushteve kontraktore kur ato janc parashikuar si kundravajtje administrative
sipas nenit 34 (& lignt nr. 9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, ndaj giramarrésit
vendosen sanksionet ¢ parashikuara nga ky nen.
4. Né rast se kullota digjet, qiramarrésit i humbet e drejta e pérdorimit dhe trajtimit me kulloté
per 3 (tre) vjet.

DISPOZITA TE FUNDIT

l. Mosmarrveshjet gjaté zbatimit té késaj kontrate zgjidhen me mirékuptimin e paleve, né té
kundért ato zgjidhen né Gjykatén Administrative té Rrethit Gjyqgésoré, Lushnjé. .
2. Kjo kontraté hartohet né 3 (tre) kopje, dy prej té cilave i mban giradhénési dhe njé
qiramarrési i kullotés dhe i veprave t¢ ujit dhe shérbimit té saj.

QIRAMARRESI QIRADHENESI
DREJTOR I DBPKU
llia Gjika




